
Gemeinde Häg-Ehrsberg 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB 

 
 
 
Bauherr: Gemeinde Häg-Ehrsberg 
Bauvorhaben: Neuordnung Trinkwasserversorgung und Straßenbau incl. 

Hangsicherung „Äckereweg“ 
 
Tiefbauleistungen:    Trinkwasserversorgung, Hangsicherung & Straßenbauarbeiten 

  
Planung / Bauleitung: DABRUNZ + LEPPERT INGENIEURBÜRO GMBH 
 
Art und Umfang der Arbeiten Trinkwasserleitung/Wasserversorgung: 

GGG Tyton SIT Plus DN 100 mm ca.  90,00 lfdm 
WL-Rohre PE 100  DA   63 mm ca.     165,00 lfdm 
WL-Rohre PE 100  DA   32 -   50 mm ca.     25,00 lfdm 
 
Erdarbeiten / Aushub: 
Trinkwasserleitung Haupt-/Nebenleitung ca. 380,00 cbm 

 Erdarbeiten / Verfüllen von aufbereitetem Erdbaustoff: 
Trinkwasserleitung Haupt-/Nebenleitung ca. 265,00 cbm 
Rohrzone TW Haupt-/Nebenleitung ca. 115,00 cbm 
 
Straßenbauarbeiten / StraBAU-Wiederherstellung 
Gelagerten Boden laden, Abfuhr ca.  400,00  cbm 
FSS  ca. 400,00 cbm 
Tragschicht Bitukies / Asphaltbeton ca.  950,00  qm 
 
Böschungssicherung mit gespaltenen Granit-Quadern 
Gelagerten Boden laden, Abfuhr ca.  75,00  cbm 
Fremdmaterial  ca.  40,00  cbm 
Beton  ca. 25,00 cbm 
Betonstabstahl – Ankerstangen ca. 30,00 St 
Granit-Blöcke   ca.  70,00 to 
Drainage  ca.  30,00  lfdm 
 
Schutz- und Leitplanken  ca.  20,00  lfdm 
 

 
 
Bauausführungszeit: 03.03.2025 bis 01.08.2025 
 
Ausgabe der Verdingungs- Elektronisch unter https://www.subreport.de/E35769613   
Unterlagen  Abrufbar ab 11.10.2024 
   
Die Angebote sind   
einzureichen über:  Elektronisch unter https://www.subreport.de/E35769613 
 
Eröffnungstermin: Do, den 29.10.2024 - 10:00 Uhr 
 
Zuschlagsfrist: 26.11.2024 
 
Vergabeprüfstelle:  Landratsamt Lörrach,  
  Kommunalaufsicht / Rechtsbehörde 
 
 
Gemeinde Häg-Ehrsberg, den 11.10.2024 
 
Dirk Philipp, Bürgermeister 

https://www.subreport.de/E35769613
https://www.subreport.de/E35769613

